tren, Thuggen, Panitan, Kielcen, Polyboten, Daulien, Bisuntin, Siten, Placentin, Parmen, Serren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Surrentin, Feretran, Patavin, Clodien, Urbinaten, Aesernien et Venafren, Tranen et Barolen, Jaccien, Nucerin et Todinen, Assisien, Platien, Aquilan, Mutinen, Apuanien, Ariminen, Urbevetan, Abellinen, S. Severi, Capuan, Caesenaten, Dioclean, Marsorum, Regien in Aemilia, Pacten, Maceraten et Tolentin, Uticen, Sup. Gen. Presbyt. SS. Stigmat.

4

Exercitia spiritualia habeantur quotannis vel saltem alternis annis.

5

Exercitia spiritualia praescribantur *secundo* quoque anno.

6

Iuniores sacerdotes Exercitiis spiritualibus assidue incumbant per quadriennium post ordinationem.

7

Excepto tertio quoque anno ad Exercitia spiritualia adsignato, singulis annis sacerdotes in unum ineant duabus vel tribus vicibus per 4 saltem dies ad vitam spiritualem fovendam et ad problemata ministerii illustranda.

8

Absolute quinto anno ab ordinatione imponatur obligatio peragendi per integrum mensem exercitia spiritualia.

9

Exercitia spiritualia per 30 dies maioris Seminarii curriculo contineantur aut intra primam sacerdotii decadem habeantur.

10

Sacerdotes saeculares inter 12 et 15 annum post ordinationem subire deberent periodum saltem menstruum ad spiritum renovandum.

4) Signin, Materaten, Rheginen, Syracusan, S. Agathae Gothorum, Mazarien, Brundusin, Segusien, Caucarien-Castrorum Caeciliorum, Dalisanden in Isauria, Urgellen, Leopoliem Latinorum.

5) Gurcen.

6) Brittinorien.

7) Oranen.

8) Abulen, Tabuden, Dausaren, Huncancayen.

9) Sacramenten.

10) Sacramenten.

11

Concilium statuatur practicas et certas normas ut uberiorem effectum attingant exercitia spiritualia et recollectio mensilis.

I) *De anno « Renovationis Spiritualis » instituendo*

1

Optandum est ut specialis annus asceticus, sive in ipso ingressu in Seminarium sive post completum cursum philosophicum, stabiliiatur ad vitam spiritualem sacerdotum magis efformandam.

2

Sacerdos dioecesanus, post duos vel tres annos in cura animarum a suscepta ordinatione, obligetur suscipere vitam spiritualem et studiosam per sex menses in institutione apta, simili Seminario, a mundo et ordinario labore segregatus.

3

Elapsis aliquot annis ab ordinatione annus « renovationis spiritualis » statuatur et, priusquam omnibus imponatur, ad experimentum remittatur ad libitum cuiusque.

4

Post aliquot annos ministerii apostolici, sacerdotes intermittant laborem apostolicum ut collegialiter per duos vel tres menses incumbere possint orationi et studio.

J) *De moderatore spirituali in dioecesi constituendo*

1*

In omnibus dioecesibus saltem unus sacerdos nominetur, sanctitate et doctrina praeditus, qui unice curam spiritualem sacerdotum habeat, illosque frequenter inviset atque ad se venire vocet.

11) Baionen.

1) Columben in Ceylon.

2) Kansanopolitan in Kansas, Sinus Albi.

3) Rabaten.

4) Tremithusius, Veneten.

1*) Marsorum, Viterbien et Tuscanen, Hadrianien in Hellesponto, Masakaën.

2

In facultate Episcopi sit nominatio Moderatoris spiritualis dioecesani sacerdotum saecularium.

3

Apta dioeceseon ordinatio ad sacerdotum spiritualem curam, ope moderatorum pietatis, qui optime in re spirituali instructi huic muneri dent operam, locis accessus facilibus, desideratur.

4

Aliquis religiosus, statis temporibus, sacerdotibus, in dissitis locis degentibus, auxilia spiritualia impertiatur, qua caritate et sollicitudine decet, ut Missam sacrilege ne celebrent.

5

Aliqui sacerdotes ab Ordinario loci seligantur ut eius vicarii, sub quibus iuniores ex clero per decem annos post ordinationem constituentur, et ad quos statutis temporibus ipsi iuniores se referant in his quae ad orationem, studia sacra, circumstantias beneficii et curae animarum pertinent.

6

Competentes et idonei patres spirituales adsint pro sacerdotibus, illis committatur directio recessuum spiritualium.

7

Multo salutaris esse pro omnibus sacerdotibus submissio assidua alicui *directori spirituali*, libere electo, ne amittant oboedientiae habitum; ea condicione tamen ut director spiritualis caveat iurisdictionem internam atque externam confundere et praescriptionibus firmis superiorum non contradicat.

2) Czestochovien, Leopoliem Latino-
rum.

3) Culiacanen, Guadalajaren.

4) Tacnen.

5) Columben, Sacramenten.

6) Caurien-Castrorum Caeciliorum,
Dalisandan in Isauria.

7) Burdigalen, Bisuntin, Myrinen,
Apamien.

8

In can. 125 C. I. C. addatur exhortatio habendi « moderatorem spiritus ».

9

Clerus paroecialis, speciatim ruralis, morali tutamine protegendus est; necesse videtur designare moderatorem spiritualem qui illorum auxilio esse possit.

10

Cum aliqui sacerdotes confessarium habitualem non habeant, C. I. C. imponat obligationem declarandi superiori ecclesiastico immediato nomen confessarii habitualis.

11

Aliqua Religiosa Communitas Sacerdotalis (seu etiam Communitatum Societas ad hoc) concreditam habeat curam adsistentiae spiritualis Cleri dioecesanii et Religiosarum Communitatum in unaquaque dioecesi existentium: ut in tuto ponatur constantia Recollectionis Menstruae et fervens ac progressiva spiritus Directio.

Talis enim adsistentiae diuturno defectui imputari etiam debent plerique ac lacrimabiles lapsus, necnon carentia efficientis laicatus.

K) *De recollectione menstrua seu recessu mensili*

1

Singulis fere mensibus habeatur recessus spiritualis tota die et pariter cum Episcopo.

2

Omnes sacerdotes secessum spiritualem agant singulis mensibus, exceptis vacationibus aestivis, cui praecedant vel sequantur « collationes » de quibus in can. 131 C. I. C.

8) Dalisanden in Isauria, Tarraconen.
9) Brigantien.
10) Bisuntin.
11) Nuscan.

1) Uticen.
2) Dalisanden in Isauria, Tarraconen, Zeliten, Ilerden, Tabuden, Compustellan.

3'

Aliquid dicatur in c. 131 C. I. C. de sacro recessu spirituali menstruo.

4

Praestat sacerdotibus praesertim in cura animarum, tum exercitia spiritualia quotannis tum mensilem recessum sub gravi praecipere.

5

Unoquoque mense parochus paroeciae «A» visitet parochum paroeciae «B» et omnes obligationes assumat illius paroeciae ita ut parochus «B» spiritualem recessum peragat sine ulla perturbatione. Altera die ipsius mensis parochus «B» faciat similiter cum parochus «A». Sanctiones pro transgressoribus comminentur usque ad suspensionem.

L) *De Institutis saecularibus sacerdotum*

1

Opportuna videtur pro sacerdotibus institutio vitae religiosae sub auctoritate Episcopi, ut ipsis possibile sit viam consiliorum eligere, servata dependentia a proprio Ordinario.

2

Doctrina de religiosorum votis non tantum privatis doctoribus relinquatur, sed ab ipsa Ecclesia procedat, dicatur de perfectione cleri saecularis ne confugiat ad instituta religiosa ad sanctitatem fovendam cum ad eundem finem habeantur multiplices adassociationes et aliae fundari possent.

3

Promoveantur Instituta saecularia sacerdotum at cum obedientiae voto Ordinario, non vero, saltem, uni Moderatori Instituti.

3) Angelorum, Azulen.

4) Regien in Aemilia, Dioclean.

5) Huancayen.

1) Quebecen.

2) Maceraten et Tolentin.

3) Bononien.

4

Sit universus clerus dioecesanus quasi peculiare Institutum saeculare.

5

Sacerdotes coniunctim laborent in quadam societate coadunati.

6

Adscriptio sacerdotum saecularium ad Instituta saecularia praebet difficultates, quia obedientia duobus Superioribus deberetur, reservata Episcopo sola obedientia quam dicunt « canonicam ».

7

Dicatur de conditionibus quibus sacerdotes saeculares ingredi possint in Instituta saecularia: quaenam esse debeat inter talium Institutorum Superiores et Episcopum relationes.

8

Ob plures difficultates sacerdotes saeculares, qui simul sodales sint Institutorum saecularium, non sunt admittendi.